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MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Calidad Asistencia y Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
| aura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Altus Baquero Rueda Secretario General DEFENSORIA | Principal Virtual
Karen Lobo Subdirectora Administrativa (FA) DEFENSORIA | Principal Virtual
Fernando Fuquen Jiménez Subdirector Financiero DEFENSORIA [ Principal Virtual

Nombre

Cargo

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Entidad

Asistencia

Jurly Castro Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia

Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER | Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacion Derivada y de Liquidaciones FINDETER | Virtual
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacion de Negocios Fiduciarios FINDETER | Virtual
Sandra Milena Sanchez Gomez Coordinadora Patrimonios Autonomos — Jefatura de Contratacion | FINDETER |  Virtual
William Ernesto Gonzalez Arias Coordinador Patrimonios Auténomos — Jefatura de Contratacion | FINDETER [  Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional Coordinacion de contratacion derivada y liquidaciones | FINDETER |  Virtual
Mabel Rojas Morales Contratista Coordinacion de contratacion derivada y liquidaciones | FINDETER |  Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER |  Virtual
Maysix Anlide Rojas Méarquez Profesional Direccién de Planeacion de Negocios Fiduciarios FINDETER |  Virtual
Gerardo Andrés Alzate Alzate Profesional Gerencia de Infraestructura FINDETER | Virtual
Luz Marina Sanjuan Duran Profesional Gerencia de Infraestructura FINDETER | Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual
Gabriela Dionicio Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Juan David Gomez Gerente de Operaciones BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. Verficacion del quérum.

B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Aprobaciéon de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-076-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 1 con fundamento
en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-I1-090-2021 Cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 1. con fundamento
en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-078-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2. con fundamento
en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-I-089-2021 cuyo objeto
es CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO -
GRUPO 2. con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 08:00 a.m. del dia 26 de enero de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Jurly Castro, en su calidad de Secretaria del
Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion se verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través
de correo electronico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad a lo establecido en el Manual Operativo en su numeral
2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DEFENSORIA del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-101926 de 2021 para el desarrollo
del contrato interadministrativo No. CD-850-2021.

B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION CONVOCATORIA NO. PAF-ATDEFENSORIA-0-076-2021
B.1 Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-O-076-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION

DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 1, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

) PATRIMONIO AU'!'ONOMO FINDETER’DEFENSORiA
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
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- SELECCION DE CONTRATISTA
PROGRAMA: AT DEFENSORIA DEL PUEBLO

CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-076-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 1"

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, que se contabilizara a partir de la suscripcion
del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: MIL SETECIENTOS CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO
PESOS M/CTE ($ 1.740.323.935) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones
de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA Contrato de Fiducia
Mercantil No. 3-1-101926 de 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CD-850-2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION
DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de
las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de
Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA administrado por
BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER.”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el orden de
elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas.

A su vez el numeral 2.2.5.1. literal b) ibidem define como funcién del COMITE FIDUCIARIO: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Autonomo.”

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1 INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 3 de enero de 2022, se recibieron doce (12) ofertas para verificar y evaluar
de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N° | PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC
SYCO INGENIERIA SAS 900.687.434-6

1 | CONSORCIO DEFENSORIA | INCIVIAS SAS 800.011.687.9

2 | DIARQCO CONSTRUCTORES SAAS. 900.185.357-2

3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830.085.683-6

4 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92.525.570

5 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98.398.802
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DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131436
il it s INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILASAS. 813.008 1219
7
8| SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 12.748 072
AS PROYECTO SAS. 900 110952-3
g |CONSORCIO COLEGIO CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS [ 900 145 050-6
ASCONSTRUCCIONES JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E INGENIERI
i 802.023 626-9
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37.083 659
10 | CONSORCIO M&R 01 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 18195 186
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 12,969 285
11 | SISCOTEL LTDDA 804013 2341
12 [ JASALTDA 800 177.012-0
2 INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia once (11) de enero de dos mil veintidés, se presentd en Comité de Contratacion No.07, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION

DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBREDELPROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 | CONSORCIO DEFENSORIA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
5 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
6 | CONSORCIO OBRAS G1 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 | SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
9 | CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
10 | CONSORCIO M&R 01 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
11 | SISCOTEL LTDA NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
12 | JASALTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido desde el 12 de enero de 2022 hasta las 05:00 pm del dia 13 de enero de 2022, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion

para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia dieciocho (18) de enero de dos mil veintidds (2022) se
presento ante el Comité de Contratacion No. 012, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA |FINANCIERA | TECNICA |RESULTADO
1| CONSORCIO DEFENSORIA | CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 | DIARQCO CONSTRUCTORES SA.S. CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 | CONSORCIO OBRAS Gt CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
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7 CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 | SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
9 | CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES | CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
10 | CONSORCIO M&R 01 CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
11 | SISCOTEL LTDA CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
12 | JASALTDA CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. |PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
1 CONSORCIO DEFENSORIA | BBVA: 1. Convocatorias No. PAF-SENA-0-033-2021.

2. PAF-DAPREII-0-030-2020. (SYCO INGENIERIA SAS y INCIVIAS SAS)
NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
Previsora: 1. Convocatorias No. PAF-ATGUAJIRA-0-065-2021.
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA [NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
4 g?ESRER . SACRAMENTO  ESCAMILL b isora 1. Convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-066-2021

2. Convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021.
NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
5 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDE| BBVA: 1. Convocatoria PAF-DAPREII-0-032-2020
Bogota: 2. Convocatoria PAF-ATF-0-071-2021
NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
6 CONSORCIO OBRAS G1 BBVA: 1. Convocatoria PAF-SENA 0-039-2020 (DIEGO FERNANDO POLAN
LISCANO e INGENIERIA ELECTRONICADEL HUILASAS)
NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
: _BVA: 1. Convocatoria PAF-DAPREII-0-032-2020

revisora: 2. Conforma el CONSORCIO NS 03, quien es adjudicatario del contra

89560-001-2021 PAF-MENII-0-031-2021
NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
8 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTI} BBVA: 1. Convocatoria PAF-DAPREII-0-032-2020
Previsora: 2. Convocatoria N° PAF-ICBFGS-0-060-2021
NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
CONSORCIO COLEGI Previsora: 1. Convocatoria PAF-SCDR-0-021-2019 (JAIME FALS MARTINH
9 ASCONSTRUCCIONES ARQUITECTURA E INGENIERIASAS)

2. Convocatoria PAFA-TGUAJIRA-0-069-2021 (ASPROYECTOS SAS
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S A.S)
10 CONSORCIO M&R 01 NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
11 SISCOTEL LTDA NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
Bogota: 1. Convocatoria PAF-JU-0-049-2020

2 DIARQCO CONSTRUCTORES SAS

12 JASA LTDA

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de los proponentes cuyo resultado cambid,
las cuales forman parte integral del mismo.

Como resultado de la habilitacion de doce (12) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre No. 2, el
dia diecinueve (19) de enero de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.
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PROPONENTE

CONSORCIO DEFENSORIA 1

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CONSORCIO OBRAS G1

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES
CONSORCIO M&R 01

SISCOTEL LTDA

JASA LTDA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econdmica de conformidad con lo
establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacion de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacién No. 14 y publicada el dia veinte (20) de enero de dos mil veintidos (2022),
asi:

51El SUBCAPiTULO lIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Replblica de Colombia, http://www banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Gnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veinte (20) de enero de dos mil veintidos (2022), fue
CUATRO MIL TRES PESOS CON NOVENTAY CINCO CENTAVOS (4003.95); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en
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los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta economica fue el de MENOR VALOR, asi como el ORDEN DE
ELEGIBILIDAD de los proponentes.

5.3 Como resultado de la verificacion de las propuestas econdmicas, se realizaron los siguientes ajustes:

- DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S: Al verificar la propuesta econémica, se realizé correccion aritmeética al valor a la sumatoria de los
costos indirectos, dicho cambio no modifica el valor de la oferta econémica.

- SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ: Al verificar la propuesta economica, se realizo correccion aritmética al valor a la sumatoria de los
costos indirectos, al valor ofertado ejecucion de obras de mejoramiento y al descuento expresado en pesos, dicha correccion modifica en -$1
el valor total de la oferta pasando de $1.674.887.754,00 a $1.674.887.753,00.

- CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES: Al verificar la propuesta econoémica, se realizd correccion aritmética al valor a la
sumatoria de los costos indirectos, al valor ofertado ejecucion de obras de mejoramiento y al descuento expresado en pesos, dicha correccion
modifica en $1 el valor total de la oferta pasando de $1.678.194.369,00 a $1.678.194.370,00.

- SISCOTEL LTDA: Al verificar la propuesta econoémica, se realizé correccion aritmética al valor a la sumatoria de los costos indirectos, dicho
cambio no modifica el valor de la oferta econdémica

5.4 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y méximos establecidos en los términos de referencia.

5.5 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
economica se evalud, es el siguiente:

PAF-ATDEFENSORIA-O-076-2021

CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 1.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido ——

Orden megun Puntaje Obtenido
Puntaje Proponents Valor

CONSORCIO DEFENSORIA 1 S 1.698 265.741.00 96,6234199 0.0000000 986234199
DIARGCO CONSTRUCTORES S.AS $ 1.683.021.148.00 995167384 0.0000000 99.5167384
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $ 1.602 630.059,00 08,051 2645 00000000 08.9512645
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA S 1.686 001.800.00 99,3408045 0.0000000 99.3408046
SHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER S 1.690 463 654,00 99,0786018 00000000 99.0786018

CONSORCIO OBRAS G 1 5 1.604 929 424.00 B0.4040302 00000000 994040302
NATALIA MARCELA ROSERO PALAGIOS 35 1.675 044 420.00 99.9900470 0. 99.9906470
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $£1.674897753.00 390.0000000 2.0000000 300 0000000
CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES $ 1.678.193.3%0.00 99 8029658 0.0000000 99 8029658

CONSORCIO M&R 01 S 1687 502.114.00 99,247 1901 0.0000000 099,247 1901
SISCOTEL LTDA S 1.688 854 375.00 991653786 00000000 99 16SITAG
JASA LTDA S 1696 818.304.00 S8, 7075487 00000000 8. 7075487

afv|w finjoleln|s]s (R

Observacién: No xe aphcn descusnto conforme el numerns! 10. EVALUACION FACTOR CUMPL ros

e de In & & 2o Sene en primer orden de slegbddad = SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ con un puntaje de 100 y un valor ofertado de
$1.674 887.753.00. A esta o realizo Al VRIOr @ 198 RLMAIoNnE GO 08 COMOR INANACIOS, Al VOl OISO GECUCIon da obras da MeOMmMIents y &l Sescuantol
GxXpESAGG Gn PEECE. MENA COMACEOn MOdics an -$1 al valor 1ol de I ofena pasando de $1.674 887 754,00 2 $1 674 887 753,00

Al presente informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas economicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacion
Econémica hasta las 5.00 p.m del dia veintiuno (21) de enero de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

7. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1 4 del Subcapitulo |1
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razoén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en
los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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Y L T ]
{fiduprevisora)
HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
COORDINADOR URIDICO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S A
&n voceray PA FINDETER

Este documento compete 3 13 CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-O-076-2021

Fidhaciria Bogoss (3
FIDUCIARIA BOCOTA SA
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDECOMISO= ASISTENCIA TECMICA FINDETER
NIT 330.80.887-7
INFORMA QUE.

En demamobo de los conty s de Feduris Mecans] de Admstacsin y Pagos. suscriios ace |8 Financars
e Desamclio Tartorial SA — FINDETER y Fidusara Bogeth SA las siguenios personss natrsios yo

juridicas Senen los conratos adjudicados, wigentss yio Serminacin con para ics.
m&u&m&w FINDETER Ecuipamientos Urtencs (Equisemisntos
M = C5F & -
)y Progr \gus s
L}-‘; e e e
,‘ Ao ConsonCio 103
| sesssm2 s — hkos s | gew
. AT 0 e TR
SLECTRONCA | S0 121 aza =l e | mee | w
] xo¢ ST AT ot
ey ]mmml PEs—— mlmomnsl #aaiTon Ia‘m [

De igust menem las

naturies wo mmmmwpmlw
Eguipamientcs Urtanos

sguentes personas
mm&he&m&m‘dm (Equoamentos.
Escolr. -

CEF o

mnm-uymma»yrm;m-mm:--hﬁw
E

Depemn
Sieo sosserea SAs
NCAAS SAS
— DAARCCO CONSTRICTORES SAS.

CONSTRUETORA SIMATEL LTDA

P ———

PSSRyt g= e mrivy
e
CETCACION GO Comv

(PO P

O xren O wosme ok camms

Fiduciaria Bogota
r CAADOR ARTURG WONTES PABON T Semes |
[ TAOW JNENA CASACES0 AR LD | ] 1

El pressets documents e inrmsivo ¥ emawenmxmmwwm
TERRITORIAL SA- FINDETER, & lcs veintune (21) dios del mes de eners do 2022; ns
certficado de no CONGENITECON Para efecios de vaidackin de requisios hatiltanies.

ol DRIGUEZ JARAMSLLO
Cooeinsdor UnidSd S0 Gootin Findeter
FIDUCIARIA BOCOTA A, actuands en su cafidad de vocers y sdministradors del PATRIMONIO

Hane: avear rww sete
REQ 2200004

Fram

U e S o G 53340 # M08 ctn 21 6 1o st o IHAGANENT
T T m e eaaga s e o

T 3 w2 147 Pans S 6 L -

P 1230101, P 3920083 Gt 3-8 37T
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B BV{\

1 Management
chectad I aria

BEVA ASSET SA AcTUA VOCERA Y
DE LOS (3-1.92579), FINDETER DE CERO A 3 Qué DIEGO FERNANDO FOLANIA LISCAND y INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS. det CONSORCIO
SEMPRE (3-1-9275), FINDLTER BANCO DE (2-2-500z8), 3-1.50029) OBRAS 61 som adjudicatarios de ta Convocatoria. No. PAF SENA 0-038-2020

FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1.94556), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-196164), FINDETER — NARINO (3-1.96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1.96322), INDETER —
AEROUVIL FROVIDENCIA (3-1- 96534), FNDETER £:
RIO MOUNO (3-1.97276), FINDETER-DN® (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3.1.57902),
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- S8118), FINDETER — ANI (3-1- 98431 ), FINDETER — SECRETARIA DE
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER — MATRIZ (3-1- 102452)

cmnrca:

1. Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantd suscrtos entre [ Financiers de Desarrollo Territoral
SA - Findeter y 88VA Asset Management SA Socedad Fiducaria las siguientes personas naturales y/o
Juricicas 3 & fecha o han swSCTItD CoRtratos Que se encaentren vigentes.

Py ‘DUARGCD CONSTRUCTORIS SA S
= La presente G deNoG 13 CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-O-076-2021, 5e expide
— ! CANELA TELLEZT SOUMA E=CTIEY por colicitud de 13 FINANCIERA DE DECARROLLO TERRITORIAL € A- FINDETER, 3 loc wwinticuaten (24) dise deol mec do
— o | msas PP — Enero del afio dos mil veintidés (2022).
I EROECOTAT wiEEs S R RGO IAL SETeee s
TRTHICTONS Y A0 | s s e Aaite
1 TR AL GRS TRAT P T NaAETIE T e =
Asgumicromat | e —— NGTNTRA 15 Snm—_— BEVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
I [y e T 7 Frvy e
| comscmoomsss: gent Femarc bursane e Y T g o arids bmaro ars FaTy
I e ———— e : ; 5
i  Pr—— L e —— - Elabord: Jurly Jazley Castro Lopez Rewsd: Juan David Gomez
— = . | oo smiac woei oo | isciesn |
L 1 [ Citon s crsecs Gasms | sii0

1. Qué SYCO INGENIERIA SAS integrante ded CONSORCIO DEFENSORIA | o3 adjudicatano de ks Convocatorias, No.

2020 y Y INCIVIAS SAS mtegrante CONSOROIO DEFENSORIA | es
acpudicatare de ks conuocatoria PAS-SENA-O-833-3021 y PAS DASREN.O-50-303

2 Fiduagraria 2 Fidvagraria

FIDUAGRARIA SA., ACTUANDO ONICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y Cuclquier dudo o inquistud adiciond fovor comenicarla a k Vicepresidencio Administracian de Negocios y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES Operaciones o Diana Mabel Lozada Vinvescas - lefe Adminstracion de Negocios y Andrés Camilo Rubina
COD. 396348, Toeres - Analisto Administrocion de Negocios al nimero telefénico 5802080 estension 9118, y 9105
. 0 via comes o, dilosadoErhduogman gov oo, arvhanciEdduagrang gav co
INFORMA:

Gue en desarrollo del Comtrato de Fiducic Merconsil 3-1.96348 suscrito ef dic 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S A -FIDUAGRARIA S A, se informa que, los personas Notumales y Juridicos
que ze relocionan & continuacion of 18 de enero de 2022 no tienen vincwlo come bemeficiarios de pogo y/o
dlguna relacitn controciucl con of P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

s LOZADA
Jebe Adminestrocion de Negacics

Bobors Acdwa Comile Russorno Tavas. Yoneh Somemore

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE |  NIT PERSONA
(Seagtn Ordun Acta de Clarme) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
- T = SYCO INGENIERIA SAS 900 687 4326
| e T NCIVAS S5 B00.011.687.9
N e s DIAROCO CONSTRUCTORES SAS. | 900.185.357-2
3 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085 483.6
4 Los ‘.A{R‘:;;‘R;“ S JOSE SALRANMENTO EYCAMILLA SERRA Y2525,5/0
e z
q B JOHN JARO GAUNDEZ SANTANDER | 98,308 802
DEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12131 438
CONS 3 G T 3 B
& CONSORCIO O8RAS G1 INGENIERIA EL.;I:;\JN?CAEZ HURA 813,008 121.9
, | AAAMARCEAROSERO | natauasaceiaROssRO PALCIOS | 59312287
1 & PANTH
o | SERCOMRUNIOPANION | senci0 ARMANDO PANTOM ORTZ 2748,072
SPROVECTO SAS 200110952 3
[ & 3
' CONSORCIO COLEGIOS s a0 | gpazasiien’s
ASCONSTRUCCIONES = =
SAIME FALS MA EZ ARQUITECTURA E 802.023.626.9
INGENERA SAS .
MONICA XBMENA GOMEZ MORENO 37.083,659
10 CONSORCIO MAR 01 MIGUEL FERNANDO BURBAND MERA 18,195,188
JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTZ 2,969,285
n SSCOTEL LTDA SSCOTEL (TDDA 8040122241
12 1ASA LTDA ASALTDA 800.177.012.0

1 °
S EN
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+ Fiduagraria <2 Fiduagraria a

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y Cuolouier duda o mauietud adicond fovor comunicaro a ke Vicepresidencio Admenistracion de Negocios v
ADMINESTRADORA DEL PATRIMONIO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS Oparacionac & Disna Mabal Losade Viniecene — lafe Admintracién de Negacios y Andrée Camilo Pubiana
COD. 396532, Tomres - Anclizi Adminisvocin de Negocios of nimero releicnico 5002080 exensin 9110 y 7103, o vio
corren electrémico o. dilosade ok - b ope o
INFORMA-
Cordial Sciudo,
Gue an desorrollo del Controto de Fiducio Merconsil 3.1.96532 suscrto of dio 18 de eners de 2027 entre -~ /’\‘ %
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA FINDETER y 1A SOCIEDAD FIDUCIARIA DE L Uper Nt acaa L
DESARROLLO AGROPECUARIO S A. -FIDUAGRARIA SA., se informa que. los persancs Noturoles y Juridicos MMMM

Swe e relaconan o cortinuacién al 18 de eners de 2022 no fenen vincule come bensficiara: de page y/o

Jefe smirest ion de Negooos
Siguna refacson contracauct con el PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS. O

Chairie. Araiin Cosilr Rk R, Ve Stomarion

"3 PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE |  NIT PERSONA
(Sagln Owdan Acts da Olaeve) DEL INTERESADO PRURAL JURDICA
= . SVCO SGENEGA SAS S0 687 2345
ONSORC FENSOR
COSONo Dermnons) TICARAS SAS ROO D11 487 0
2 3 DIARDCO CONSTRUCTORES S AS 000,185 957.2
2 CONETPICTORA SINATEL LA 30 ORS 4w3 &
< JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SERRA 92525570
” JONN JASO GAUNDEZ SANTANDER ve 398,802
DEGO TERNANDO POLANIA LSCANG 213143
" CONSOROIO OBRAS G1 TGENIERIA FLECTRONICA DEL HULA 2
Syt 813.008121-9
T BCELA ROSERG - = ——
s SR T MATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS
TERCRO ARMANDO PANTOIA = .
= O SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

CONSOROO COLEGIOS
ASCONSTRUCOIONES

10 CONSORCIO M2 01 S186
2.040.285

n SGCOTEL £TOA SSCOTEL LTDDA 802013234

12 IATA LTDA JASA LTDA 800.177.012-0

= N =
AN R

ol s, (B
*t de tockos prve——p

Findeteré Findeteré,

FINDETER FROFONENTE
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. N Acta de CEDULA / T
NIT 800 096 329-1
INFORMA QUE-

CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBAND SAS. 900 145.050.6

TATME FALS MARTINEZ ARQUITECT URA E
D‘ acwerde con I‘u rogastras existentes en lax hsu- de datos 2 cargo de la Direccién de INGENERIA SAS
ae I

sozorcics

persa Juridicas/0 como integrantss MONICA XIMENA GOMEZ MORENO cc 37083 659
del nrwnonznu Blur:.l denl:ru de la Eamunz No. PAF-ATDEFENSORIA-0-076-2021
ade 4 SA - FINDETER, & cual tiene como abjeto: T CONSORCIO MaS 03 MIGUEL FERNANDO BUREANG MERA cCaaawsam

contratar la “V AI-IDA"JQ“ Y AJUSTE DE DI.AG.NOSHEOS. ESTUDIOS, DISEROS ¥ OBRAS DE
MANTENIMIENTO ¥ ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ol s B R T e e e
DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 1~ al 24 de enero de 2022 NINGUNO temia contratos .

adrudicades v/ 0 en secician cucrntor con Findeter

secores croa FE—
PROPONENTE 1 @scoTE tToa. RAUTISTA PORRAS OLGA LUCIA s330e301
~ CEDULA / NiT.
INTERESADO FRUNAL
- SUEDA SARMIENTO MNA 3294540
SYCD INGENIERIA SAS
1 o] SASA LTOA. NIT: 800.177.022 0
NCPIAS 3As [Fpp——
2 JASALTDA. SALVADOR ARTURD MONTES PABON 13453803
2 DARQCO DUAROCD CONSTRIXCTORSS S A S GO0 185 387 3
CONSTRUCTORES SAS.
CLALIHA HMINA CASADIECO CARRELO caz01230
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NIT 00749 7191
SR FAETT El presente documento es mformativo y se expide a los veinticuatro (24) dias del mes de enero
del a0 2022
COMETRUCTORA SiNAT
S ; e SANDRA MAYERL SOUNA URUERA s27ar53 5
LORENA ANDRCA TILLET SOUNA 020824227 " /e 2
Yacdor/ e LA S e
TEI 0
DANSELA TELLEZ SOUNA 020811105 m Mltlu!lllum
JOSE SACRAMENTO Jele de Contratacién.
P JOME SACRAMENTO ESCAMLLA SIERNA [ SR o
JOHN MRD GALINDEE Ehabard Ay - Protosionsd i e Gontramscsin
L IO LAIR GALINDEZ CANTANDER ep—p— Bevins: hose Eadio Ladm Mesiira-. Profisionsé Dirwexise do Comystacsie
s
DIEGOD FERNANDO POLANIA LISCAND 12.131436
& CONSORC)
INGENIERIA ELECTRONICA DEL MUILA SAS 8120081210
NATALIA MARCELA
e NATALIA MASCELA ROSERD PALACIOS s3.312287
i SIS AR SERCUO ARMANDG PANTOMA ORTE 12748072
CONSORCO COLLGIOS
b B AS PROVECTO SAS. so0.110852-3 k

9. Viisto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad tiene reporte de dos (2) contratos, por lo tanto, no
se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
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10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETENCIENTOS
CINCUENTA Y TRES PESOS ($1.674.887.753,00) M/CTE., oferta a la cual se le efectud correccion aritmética de -$1.00, tal como se
establecio en el informe de evaluacion econdémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad), asi las cosas, el orden de elegibilidad es

el siguiente:
PAF-ATDEFENSORIA-O-076-2021

CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 1".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenicdo = TOTAL
e Proponente Valor E - E ion E i o

| ———

12 CONSORCIO DEFENSORIA 1 $ 1.698.265.741.00 98.6234189 ©0.0000000 98.6234199

4 DIAROCO CONSTRUCTORES S AS $ 1 683021 148,00 99 5167384 0,0000000 99 5167384

10 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $ 1.652.639.069.00 S8.9512645 0.0000000 98.5512645

s JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $ 1.5865.001.800,00 99,34080465 ©,0000000 99,3408045

k) JHON JAIRDO GALINDEZ SANTANDER $ 1.690 463 654.00 990786016 0.0000000 99.0786018

s CONSORCIO OSRAS G1 $ 1.684 929.424,00 99,4040302 ©.0000000 994040302

2 NATALIA MARCEL A ROSERO PALACIOS $ 1 675044 420,00 29 9906470 0.0000000 29 9906470

1 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $ 1.674.887.753,00 100.0000000 0.0000000 100,0000000

3 CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES $ 1678 194 370,00 29 8029658 0,0000000 29 s0z9658

7 CONSORCIO Ma&R 01 S 1 687 592 114.00 99 2471901 0.0000000 99 2471901

s SISCOTEL LTDA $ 1 585 584._378,00 99, 1653785 ©.0000000 99, 165376

1 JASA LTDA $ 1 696 818 304,00 28 7075487 0.0000000 28 7075487
lObnervacitn: No se apican descuento oo ral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
[Come remdtado de e Evekiscon Econdo: - primner crden de siegllided e SERGIO ARMANDD PANTOIA ORTIZ con un punbsje de 100 y wn velor oferieds de
|$1 674 B87 753,00 A esta prOopuesta, se re iz OISCCEON adtmetica al valor 2 la sumatona de Ios CORMos NMrecios, al valor ofanado efecucion de Ohras 06 MEFOIAMEnto y al CascLUeno
foxprozaco on posos, axcha coreomon modmca $1 ol valor 1031 4o 13 Oforta PASANGo 9o $1.674.B87.754,00 3 $1.674 887.753.00.

PROPONENTE VALOR DE LA CONVOCATORIA | VALOR DE LA OFERTA | VALOR A ADJUDICAR
$ 1.740.323.935 $ 1.674.887.754,00 $ 1.674.887.753,00
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ ’ ’

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente  SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, es por el valor total de MIL SEISCIENTOS
SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETENCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS
($1.674.887.753,00) M/CTE., oferta a la cual se le efectud correccion aritmética de -$1.00. Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Durante los dias dia 24 y 25 de enero de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No.2 érgano que revisd y aprobé el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria
y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas
fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 2 del Contrato Interadministrativo CD-850-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada los dias 24 y 25 de
enero de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATDEFENSORIA-0-076-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 17, al Proponente
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania No 12.748.072, por el valor de su oferta econoémica, a la cual
se le efectud correccion aritmética de -$1.00, la cual asciende a la suma de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES
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OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($1.674.887.753,00) M/CTE., Incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Altus Baquero Rueda Sin Voto
Karen Lobo Positivo
Fernando Fuguen Jiménez Sin Voto

B.2. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION CONVOCATORIA NO. PAF-ATDEFENSORIA-I-090-2021

B.2 Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-1-090-2021 Cuyo objeto es CONTRATAR
‘LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 1. con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA
BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A.
PROGRAMA: AT DEFENSORIA DEL PUEBLO

CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-I-090-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 1”

PLAZO DEL CONTRATO: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL SETENTA PESOS MI/CTE ($
138.260.070,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar; y el Factor Multiplicador estimado es de 206,86%,

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-101926 de 2021 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No.CD-850-2021, se tiene que:

‘FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER
presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT
SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada”.

(-)
El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, seleccionaré al contratista y/o adjudicara el contrato
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conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion
y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité técnico,

aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de Contratacion de
Findeter, en los siguientes términos:

1 INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia tres (03) de enero de dos mil veintidos (2022), en el marco de la presente
convocatoria se presentaron catorce (14) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacion y evaluacion son las siguientes:

No PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante No. 1. ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
NIT. 901.017.376-7

1] VHIONTENPORAL DECENSORINGY Integrante No. 2. CAMILO PEDRAZA DIAZ
CC No. 74.184.643
9 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS
NIT. 900.503.646-1
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA

C.C. No. 79.557.205

Integrante No. 1. NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO
CC No. 31.203.490
Integrante No. 2. CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO
CC No. 5.342.204

Integrante No. 1. TECNIPLAN INGENIERIA S.A.S

NIT. 900.320.235-1

Integrante No. 2. NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
CC No. 79.977.831

Integrante No. 1. PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

NIT. 900.426.155-7

Integrante No. 2. CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA - CONSTRUTEV LTDA

NIT. 830.512.601-5

4 CONSORCIO DEFENSORIA NC

5] CONSORCIO INTERVENTORES 090

6 CONSORCIO PROYECTEV 090

7 SEIING S.A.S BIC
NIT. 900.208.425-6
8 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

C.C. No. 52.147 488
Integrante No. 1. INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES S.A.S
NIT. 900.104.908-4
Integrante No. 2. JET INGENIERIA S.A.S
NIT. 802.024.876-8

9] CONSORCIO FINDETER GRUPO 1
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No

PROPONENTE

INTEGRANTES

10]

UNION TEMPORAL FUERZA

Integrante No. 1. PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S
NIT. 900.788.875-4
Integrante No. 2. RIGOBERTO RUGELES BERNAL
CC No. 79.711.742

1"

12|

CONSORCIO GABRIELA TUNJA

13]

CONSORCIO INTER-MEJORAS G1

14)

CONSORCIO JCB - 29 - 090

JUDITH PEREA CHALA
C.C. No. 26.258.012
Integrante No. 1. AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES
NIT. 900.753.938-9
Integrante No. 2. JUAN CARLOS JAIMES ACERO
CC No. 91.514.205
Integrante No. 1. HUGO YUNIOR VERGARAJSOTELO

CC No.

Integrante No. 2. ALEXANDER MARTIN OSPINO BERDUGO

CC No.

Integrante No. 1. JCB INGENIERIA S.A.S

NIT. 900.920.

349-7

Integrante No. 2. CIELOS RASOS Y DIVISIONES S.A.S

NIT. 860.067.

526-0

El dia doce (12) de enero de dos mil veintidos (2022), se presentdé en Comité de Contratacion No. 08, el INFORME PRELIMINAR DE

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

Durante el término comprendido desde el trece (13) hasta el catorce (14) de enero de dos mil veintidos (2022), a las 5:00 pm, los proponentes
electronico

contaban

con

la

oportunidad  de

presentar

documentos de

subsanacion u

observaciones al

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No EROFDHENIE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNIcos | RESULTADO
1 UNION TEMPORAL DEFENSORIA G1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
2| INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS.| _ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIO DEFENSORIA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO INTERVENTORES 090 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO PROYECTEV 090 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | _HABILITADA
7 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | _HABILITADA
8 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
9 CONSORCIO FINDETER GRUPO 1 NO CUMPLE | RECHAZADA |  CUMPLE | RECHAZADA
10] UNION TEMPORAL FUERZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | _HABILITADA
11 JUDITH PEREA CHALA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
12 CONSORCIO GABRIELA TUNJA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
13 CONSORCIO INTER-MEJORAS G1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
1 CONSORCIO JCB — 29 - 090 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

correo
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convocatorias_at@findeter.gov.co.lapso durante el cual se recibieron documentos de subsanacion por parte de los proponentes_los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia dieciocho (18) de enero dos mil veintidés (2022) se present6 ante el Comité de
Contratacion No. 12, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS] REQUISITOS |  REQUISITOS

No FROTOHERIE JURIDICOS | FINANCIEROS|  TECNICOs RESHEADE
1 UNION TEMPORAL DEFENSORIA G1 | RECHAZADA| __ CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
2 | INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS.| _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO DEFENSORIA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO INTERVENTORES 090 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO PROYECTEV 090 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO FINDETER GRUPO 1 RECHAZADA] RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
10 UNION TEMPORAL FUERZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 JUDITH PEREA CHALA RECHAZADA| _ CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
12 CONSORCIO GABRIELA TUNJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO INTER-MEJORAS G1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 CONSORCIO JCB - 29 - 090 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION PROPONENTE No. 1 UNION TEMPORAL DEFENSORIA G1

El proponente No. 1 UNION TEMPORAL DEFENSORIA G1, cuenta con los siguientes contratos adjudicados a la fecha, segun lo informado
por Fiduciaria BBVA, Fidubogota y Fiduprevisora, asi: (1) PAF-DAPREII-I-031-2020, (2) PAF-JU-1-060-2020, (3) PAF-ATGUAJIRA-I-082-
2021y (4) PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021, respectivamente. En consecuencia, incurre en la causal de rechazo contemplada en el Sub-numeral
1.37 29 “Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos”, del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO’, de los Términos de
Referencia.

Al respecto el numeral 2.1.4 “CONCENTRACION DE CONTRATOS”, del Subcapitulo Il del Capitulo I, de los Términos de Referencia,
sefiala:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con
cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de
que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma
previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion
por FINDETER o los Patrimonios Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en
cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo.

Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse
la terminacion del mismo después de firmado.

Pagina 15 de 46



Financiera del Desarrollo

3-1-101926 DE 2021
- A PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
FlndEter 7 B B\/\/\1 — DEFENSORIA

Comité Fiduciario No. 02
Sesidén Virtual 26 de enero de 2022

Sociedad Fiduciaria

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un (nico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente
habilitado.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
1 UNION TEMPORAL DEFENSORIA G1 INCURRE EN CONCENTRACION
2 INTERVENTORIASSAYs CONSULTORIAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO DEFENSORIA NC NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO INTERVENTORES 090 NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO PROYECTEV 090 NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 SEIING S.A.S BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 MARIA FERNANDA DIAZ CORTES NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 CONSORCIO FINDETER GRUPO 1 NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 UNION TEMPORAL FUERZA NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACION
12 CONSORCIO GABRIELA TUNJA NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 CONSORCIO INTER-MEJORAS G1 NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 CONSORCIO JCB - 29 - 090 NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de once (11) proponentes, se realiz6 la audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta
Economica, el diecinueve (19) de enero de dos mil veintidos (2022) a las 10:30 a.m.

El dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 14 el INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA'Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron habilitados. EI PUNTAJE, asi
como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente contenido y resultado

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) gue rija para el dia_habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...”
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en los mencionados Términos.

Previo a aplicar el método de evaluacion, se realiza ajuste por redondeo a los proponentes; 2. INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS.,
7. SEIING S.A.S BIC., 10. UNION TEMPORAL FUERZA y 14. CONSORCIO JCB - 29 - 090, encontrando que sus valores ofertados son
iguales a los corregidos. El detalle de estos se encuentra en la evaluacion econémica adjunta al presente informe.

Para los efectos de la evaluacion economica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia que rige para el dia veinte (20) de enero 2022 es de CUATRO MIL TRES PESOS CON NOVENTAY CINCO CENTAVOS ($
4.003,95); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta economica fue el d¢ MENOR VALOR.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA
DEL PUEBLO - GRUPQ 1

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Partaje Parcil Dbterido TOTAL
Orcar segun Puniae Proponent VabrPropuests Ecaronica Evaluacion Ecomnica e
1 PROPONENTE 2/NTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS $1244240Q0¢ 100.0000000 1,00000¢0 1)0,0)€000)
2 PROPONENTE 10-UNICN TENPORAL FUERZA $1200774280¢ 859500019 1,0000040 53505018
3 PRI 10 PRI $1297700(000 953329133 1,4000000 BN
4 PROPONENTE 8-MARIA FERNANDA DIAZ CORTES $ 12071000000 8959325133 1.0000040 BI525153
5 PROI 0 L] $13005831900 Q54755818 9,0000080 55755818
6 PROPONENTE 3-DONAL BOGOTA BAUTISTA S1N0M AT 94,3868059 1,0000040 43663069
7 NC $12131650000 04,7586940 1,0000040 ©4,7583040
8 PROPONENTE 7.SEING SASBC 1254931800 T8 1,400060 QAT
9 PROPONENTE 12-CONSORCIO GABRIELA TUNJA $ 13445935600 925166474 1.00000¢0 03164474
10 PROPONENTE 13.LONSORCIO INTER-MEJORAS G $ 135448 16000 912345030 4,0000000 12345039
" PROPONENTE 14-CONSORCIO JCE -25 - 030 19692297800 911209 1.40000 087230
loBSERVACIN 1 . Com e g8 18 Evabatn Eoincuics. S ee g0 priver g g8 BGRiical 3l PROPONENTE 2-NTERVENTORIAS Y CONSUITORIAS SAS ton ui sunld 2 100000008 3 4y Yake 06araio i 3
20000600

Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluacion.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintiuno (21) de enero de dos mil veintidos
(2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1 4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciana
BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S A.
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CIENTO VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SESENTA Y TRES
($124.434.063,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-090-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE|
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA|
DEL PUEBLO - GRUPO 1

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Partaje Parcial Obtericlo YOraL
Ordae SogUn PunaR Praponosts Valor Propuests Ecanomiza Evaluacion Econsmica S
1 PPROPONENTE 2NTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS $ 12443406300 160.0603000 2,00000¢0 130,00¢0000
2 PPROPONENTE 10-UNION TENPORAL FUERZA $1295774380¢ 959566019 2.6000060 BIE5019
3 $120710.500.00 059326133 2.0000040 I
4 PROPONENTE 8-MARIA FERNANDA DIAZ CORTES $120710.560.00 954325133 2.00000¢0 59325133
s PROPONENTE 5-CONSORCIO INTERVENTORES 099 $13005832900 854755818 1.0050060 BETI8E
0 PROPONENTE 3-D0NAL BOCOTA BAUTETA $ 13108141706 042088000 3,60000¢0 2683080
7 Ne $ 13134850006 947588040 3,0000080 47580040
) PROPONENTE 7-SEING SAS BIC $132549978.00 SIATT 1281 2,0000060 STT1261
° PROPONENTE 12.CONSORCIO GABRIELA TUNJA $ 13443935600 025166474 2,0000040 05164474
0 EJORAS GY $125490.160.00 914348039 2.0000060 18345000
" PPROPONENTE 14.CONSORCIO JCE -29 - 030 512691297800 93722390 2.0000040 0372230
JOBSERVACION 1 . Coms eaila® de la Evabact Foondmics se feee eq oomer oen de slegitvided 3l PROPOMENTE 2-NTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS oo uo auilse do 100000008 3 uo yak ofenado oo S

VALOR DE L{ VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S $ 138.260.070,00 $124.434.063,00 $124.434.063,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.AS., es por valor total de CIENTO
VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SESENTA Y TRES ($124.434.063,00) M/CTE,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 24 y 25 de enero de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 02 del P.A. Findeter Defensoria, 6rgano que revisé y aprobo
el informe definitivo de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en
la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 02 del Contrato Interadministrativo No.
CD-850-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 02 en sesion adelantada entre
los dias 24 y 25 de enero de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATDEFENSORIA-I-090-
2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS
DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO -

Pagina 21 de 46



3-1-101926 DE 2021
1 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
Findeter ﬂ“ BBVA DEFENSORIA

Financiera del Desarrollo Asset Management
Sociedad Fiduciaria Comité Fiduciario No. 02

Sesidn Virtual 26 de enero de 2022

GRUPO 1”,al proponente INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S., con NIT. 900.503.646-1, Representada Legalmente por ORIANA
ASTRID CAICEDO VERGARA, identificada con cédula de ciudadania No. 45.468.148; por valor total de CIENTO VEINTICUATRO
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SESENTA Y TRES ($124.434.063,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Altus Baguero Rueda Sin Voto
Karen Lobo Positivo
Fernando Fuguen Jiménez Sin Voto

B.3. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION CONVOCATORIA NO. PAF-ATDEFENSORIA-0-078-2021

B.3 Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-078-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS
SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2. con fundamento en los informes de verificacion
y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA
BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A.
PROGRAMA: AT DEFENSORIA DEL PUEBLO

CONVOCATORIA. No. PAF-ATDEFENSORIA-0-078-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

PRESUPUESTO OFICIAL: MIL NOVECIENTOS VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
CUARENTA'Y CINCO PESOS M/CTE ($1.923 .436.345,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, que se
contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-101926 de 2021 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No.CD-850-2021, se tiene que:

‘FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER

presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT
SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada”.

find)
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El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, seleccionar al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion
y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité técnico,
aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de Contratacion de
Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia tres (03) de enero de dos mil veintidos (2022), en el marco de la presente
convocatoria se recibieron nueve (9) ofertas y corresponden a las siguientes:

CONFORMADO
o, ERUSUNEHIE POR/REPRESENTACION
Representante Legal
1 D'ARQCSE,";’O%T?;;;??ES SRS, CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ
: POV CC. 39.620.686
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CC. 98.398.802
3 I
Integrante 1:
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C.12.748.072
CONSORCIO JS . Sy W
4 Representante del consorcio: Porcentaje de participacion: 95%
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C. 12 748.072 ) Integrante 2:
T JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ
C.C. No. 12.969.285
Porcentaje de participacion: 5%
Integrante 1:
GRUPO CORAL INGENIEROS S.AS.
NIT. 830.147.136-6
CONSORCIO DEFENSORIA I Representante:
5 Representante del consorcio: HECTOR ANDRES CORTES VARGAS
HECTOR ANDRES CORTES VARGAS C.C.80.513.544
C.C. 80.513.544 Porcentaje de participacion: 33%
Integrante 2:
SYCO INGENIERIA S.A.S
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No. PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

NIT. No. 900.687.434-6
Representante:
JULIO CESAR RAMIREZ HERRERA
C.C. 11.228.556
Porcentaje de participacion: 33%

Integrante 3:
INCIVIAS S.A.S
NIT. No. 800.011.687-9
Representante:
SANDRA MILENA RODRIGUEZ CORTES
C.C.52.433.289
Porcentaje de participacion: 34%

6 Representante del consorcio:
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ
C.C. 72.308.620

CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES

Integrante 1:
AS PROYECTO S.AS.
NIT. 900.110.952-3
Representante:
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ
C.C.72.308.620
Porcentaje de participacion: 35%

Integrante 2:
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.AS.
NIT. No. 900.145.050-6
Representante:
IVAN MANUEL RIPOLL VARELA
C.C. 72.168.000
Porcentaje de participacion: 35%

Integrante 3:
JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E INGENIERIA
SAS.
NIT. No. 802.023.626-9
Representante:
ALONSO NUEZ MARTINEZ
C.C.73.137.670
Porcentaje de participacion: 30%

7 SISCOTEL LTDA
NIT: 804.013.234-1

Representante Legal
MINA RUEDA SARMIENTO
C.C.:63.294.540

8 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

CC: 92.525.570

CONSORCIO SEDES GRUPO 2.
Representante del consorcio:
GERARDO JOSE HODEG FERNANDEZ DE

Integrante 1:
SANTANDER ELIECER MAFIOLY CANTILLO.
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CONFORMADO

o ARt POR/REPRESENTACION
CASTRO C.C. 19.137.052

C.C. 1.126.000.673 Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2:
GERARDO ANTONIO DE LA CONCEPTICON HODEG
PARRA.
C.C.6.882.477
Porcentaje de participacion: 50%

2. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

El dia doce (12) de enero de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 08, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE  HABILITADA
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO CUMPLH CUMPLE | CUMPLE NO HABILITADA
3 NO CUMPLH  CUMPLE | CUMPLE NO HABILITADA
4 CONSORCIO JS NO CUMPLH  CUMPLE | CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSORCIO DEFENSORIA I CUMPLE CUMPLE | CUMPLH  HABILITADA
6] CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONEY NO CUMPLH CUMPLE | CUMPLE NO HABILITADA
7 SISCOTEL LTDA NO CUMPLH  CUMPLE | CUMPLE NO HABILITADA
8 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | NOcuMPLH  CUMPLE | CUMPLE NO HABILITADA
9 CONSORCIO SEDES GRUPO 2 NO CUMPLY  CUMPLE | CUMPLH NO HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 14 de enero de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y documentos de
subsanacion al correo electronico convocatorias at@findeter.gov.co , los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 14 de enero de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y documentos de
subsanacion al correo electronico convocatorias _at@findeter gov.co , los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia dieciocho (18) de enero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 12, el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADQ
1 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE | CUMPLE] HABILITADA
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3 I | Cuveie | cuvPLE | CUMPLH HABILITADA
4 CONSORCIO JS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE] HABILITADA
5 CONSORCIO DEFENSORIA Ii CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE] HABILITADA
6 | CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE| HABILITADA
7 SISCOTEL LTDA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE] HABILITADA
8 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | RECHAZADA _ CUMPLE | CUMPLE RECHAZADA
9 CONSORCIO SEDES GRUPO 2 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE] HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
1 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO JS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO DEFENSORIA II NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
B | CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONEY NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 SISCOTEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
B JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO SEDES GRUPO 2 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El SUBCAPiTULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siquiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, “ . para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los
mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, htp//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
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descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veinte (20) de enero de dos mil veintidés (2022), fue
CUATRO MIL TRES PESOS CON NOVENTAY CINCO CENTAVOS ($4.003.95); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos
en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econoémica fue el de MENOR VALOR, asi como el ORDEN DE
ELEGIBILIDAD de los proponentes.

Como resultado de la verificacion de las propuestas economicas, se realizaron los siguientes ajustes:

- DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S: Al verificar la propuesta econdémica, se realizo correccion aritmética, se verifica en la evaluacion

individual.

- CONSORCIO JS: Al verificar la propuesta econdmica, se realiz6 correccion aritmética, se verifica en la evaluacion individual.
- CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES: Se realiza ajuste por redondeo. se verifica en la evaluacion individual.
- SISCOTEL LTDA: Al verificar la propuesta econdmica, se realizo correccion aritmética, se verifica en la evaluacion individual.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
economica se evalud, es el siguiente:

PAF-ATDEFENSORIA-0-078-2021

“VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y

VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido IR
o.::é.;.-,,, = - — Puntaje Obtenido
1 CONSORCIO SEDES GRUPO 2 $1.731.0952.711.00 100 es00880 9.0080008 188, 0008800
2 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS S 1.854.120.220,00 93.3646423 0,0000000 93.3846423
3 SISCOTEL LTDA $ 1.B66 694 373,00 92 7357023 0,0000000 92 7357033
4 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER S 1.868.329.894,00 92 6545530 0,0000000 92 6545530
5 CONSORCIO JS $ 1.862.183.854,00 926122226 0,0000000 926122226
6 DIARQCO CONSTRUCTOREE S AS $ 1875952 838 00 92 2780478 0,0000000 92 2780478
7 CONSORCIO DEFENSORIA # $ 1.876.855.273,00 922336813 0,0000000 92 2336813
B CONSORGIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES $ 1,662 851 838,00 913399326 0,0000000 91,3393326

jComo de la

173109271100 y una = con ol

@6 $ 192343 634,00

[Observacién.
[No ce spiican deccusntos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

. ©e Sene en primer orden de slegibibdad af CONSORCIO SEDES GRUPO 2 com un puntspe de 100.0000000, un valor ofertado de

Al informe se anexo la evaluacion de las propuestas economicas que formaron parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de

Evaluacion Economica hasta las 5:00 p.m. del dia 21 de enero de 2022.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. Deigual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO® Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
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FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

Que en gesamolio gel Contrero ce Fioucia Merconn| 3.1.96348 suicrmo of iz 31 ce diclembre oo 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROULO TERRTORIAL SA FINDETER y LA SOCEDAD FOUCIARA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4  -FIDUAGRARIA 5 A., 32 informa que, los persomas Nasurales v Jusisicos
que se relocionan 3 contnuockin ol 13 ge enero de 2022 no Sienen vinculo como deneficlarios de pago vo
algunc relacion comtmactual con ef PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA.
Oraen Aca ge Cleme INTERESADO PRUPAL JURDICA
1 | DRGCO CONSTRUCTORES SAS DIARGCO CONSTRUCTORES 545 900.185.357.2
2 |JOHN JRO GALINDEZ SANTANDER | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98,398,502
NATALS MARCELA ROSERD
3 |pascios NATAUA MARCELA ROSERO PALMOIOS 59.312289
4 |consomcon Serglo Armenco Parmoio Otz 12748072
ek Eamunge Rosers Oy 12960285
Ncvassas | 5000116679 |
5 |CONSORCIO DEFENSORA Il SYCO INGENERIA SAS 900.657 434.6
GRUPO CORAL INGENIEROS SAS 8301471355
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO
SAS $00.145050- 8
CONZORCIO COLEGIOS
é A CONSTRUCCIONES, A5 PROYECTOS SAS $00.110952.3
JAME FALS MARTINET ARGUITECTURA £
INGENIERIA S5 802.023.626 .9
7 Secorel Loa Siscorel oo 8040132347
JOUE LACRAENTO ESCAMLA . .
L] P JOLE SACRANE TO ESCAVILLA LERRL 92825690
GERARDO ANTONIO DE La CONCERCION 88207
9 |CONSOROIO SEDES GRUPO 2 HODEG PARRA
SANTANDER ELECEE MAFICLY CANTLLO 19137052
Cualquier dude o imguietud adicionel favar el e Negocios v
Opercciones @ Dwano Mate! Lozode Virvescas - uﬁw«m'mmumw
8 = o I
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€ cosforma W CONSOMDO  GRETURM XN,
el st . e e i DAL B D

PrTeoy B
AT ANIA-O-08T- 202 L
] - e . DE DESASOUO A

FINDETER. & ks thuactnchoes (150 has ol rroes b srmeets o 2002

FELBEAT ALFCNSO SUART SOMEE
COORIMNACOR PEIITIANIA LA PREVISOMA SA
£ sz ot e v y aTi Py ackr Patrienio At PA AINDETER
NOTAc LA CERTIFICACION COMPETE A LA COMVOCATORA No. PAF-ATOEFENSORA-O-CT8- 2031
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2 Fiduagraria I

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532.

INFORMA:

Gue en cesarrolio gel Comtrato de Fiducio Mercamil 3.1.96532 swscrmo of ala 16 de enero ce 2021 emtre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIC 5.4 -FIDUAGRARIA 5 A., se Informa que. los personas Nasurales y Jurisicos
que e relocionan @ commmuocion al 13 de enero ce 2022 no flenen vincuio como denetficlarios se pago v/o
olgunc relacion contmacnval con el PA, FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

e PROPONENTE FABESA00 NOWDUAL O FTEGRANTE DEL | 1T PERSONA
(fagin Oreen Ao g Cia) INTERESADO PRLRAL AROICA
7| DIARGCO CONSTRUCTORES 545 | DARGIO0 CONSTRUCTORES SA5 001853572
2 [ JOHN JAIRD GAINDEZ SANTANDER | 1094 JARO GALNDEZ SANTANDER 98,398,502
3! [N NATALIA MARCELA ROSERO PALACICS 2312289
& |conorco = Zergo Armando Partols O 12748072
josfompncoloseoOns | 12960285
[caas sa s 11,6870
5 | consoroo ceraoniA s 5YCO INGENIERA a5 900,687 4346
[ GRUPO CORAL INGENEROS 525 330.147.136.6
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URSANO
sAS 9001450506
CONYORCO COEGIOS
& | e AS PROVECTOS S.45. 9001109523
ANE FALS NARTINEZ ARGUITECTURA £
NGENERA S5 8020236269
7 Secomel Lssa Siacorel Loz 8040132341
JOGE SACRAVENTO ESCAMILLA - £ <
g [ JO5E SACRAMENTO ESCAMLLA SERRA -
GERAFOO ANTONIO DE LA CONCEPOON ez
9 | CONIORCIO SE085 GRLPO 2 HODEG PARRA
A0 T4 OER ELECER MAPIOLY CANTILO 19137082

Cuaiquier duda o inguistuc adicional favor @e Negocios v
 Diana Mabel Lozoda Virdescas - k&mnn;muwuymcmm

BOVA ASSET SA. QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
0ELOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-32756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-34358), FNDETER COMANDO BRIGADA (3-1-34325)
FINDETER VENOR EN UNEA (3-1-34354), FINDETER TIENDAS { ), FINDETER
2021 (3 ), SENA REGIONAL SUCRE (3-1-36322), FINDETER —
AEROGVIL PROVIDENCIA (3-5- 36534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3-3-37054], FINDETER - MALECON
RIO MOUNO (3-4-57276), FINDETER-ONP (3-1-97760], FINDETER - wmnsuc-(um;
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), INDETER — ANI [3-
AMBIENTE (3-1- 101844, FINDETER - nﬂw(u—mnﬂmwﬂl MATRIZ (34 num

CERTIFICA:

1. Que en deserTolo de 103 contratos Ge Hducia mercantd suscritos entre i Financiers de Desarrolio Terrtonal S.A
- Findeter y BBVA Aszet Management S.A Sociedad FicuGans ias siguientes persones naturales y/o juridicas = i
fecha 1o ham SuzCrita CONratas que e encuentren vigentes.

sacc13929 W00 1833573
0 3430 ¢ |
ASCORCTAUCOONE. | Sm0em-3 |
ascomLTA exnamn:
Y
o
B
anay
SONSCRCS HDE SN0
SANTANDER (LECER MARCLY
12372 NTLD sTens
2. Que e prop: oM €2 3juc den i No.
032-2020.
3. Que i proponente MATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS, &2 oc] iadels s No.
0-032-2020.

4. Que SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTE, integrante del CONSORCIO 15, es adjucicatario de is Convocatoria No.
PAF-DAPREN-0-032-2020,

3. Que NCIVIAS SAS y SYCO S.AS, integr u judicatarios e s
s No yNe

£ Que GRUPO CORAL 545, integrante gel % es agj dew
s No.

2 Fiduagai J
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9. De conformidad con el orden de elegibilidad, se tiene que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, luego del sorteo
realizado por balotas, es el siguiente:

PROPONENTE

VALOR DE
CONVOCATORIA

LA

VALOR DE LA OFERTA DEL PROPONENTE EN
PRIMER ORDEN DE ELEGIBILIDAD

VALOR

ADJUDICAR

A

CONSORCIO SEDES
GRUPO 2

$1.923.436.345,00

$1.731.092.711,00

$1.731.092.711,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO SEDES GRUPO 2, es por el valor total de MIL SETENCIENTOS
TREINTA'Y UN MILLONES NOVENTA Y DOS MIL SETENCIENTOS ONCE PESOS ($1.731.092.711,00) M/CTE., incluyendo IVA y
todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO

Entre los dia 24 y 25 de enero de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 02 rgano que reviso y aprobo el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo
la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de
lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 02 del Contrato Interadministrativo CD-850-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 02 en sesion adelantada entre
los dias 24 y 25 de enero de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATDEFENSORIA-0-078-
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2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO
2”, al Proponente CONSORCIO SEDES GRUPO 2, representado por GERARDO JOSE HODEG FERNANDEZ DE CASTRO, identificado
con CC. No. 1.126.000.673, conformado por: i) SANTANDER ELIECER MAFIOLY CANTILLO, identificado con CC. No. 19.137.052, con un
Porcentaje de participacion de 50% y ii) GERARDO ANOTNIO HODEG PARRA, Identificado con CC. No. 6.882.477, con un Porcentaje de
participacion del 50%, por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de MIL SETENCIENTOS TREINTA'Y UN MILLONES
NOVENTA Y DOS MIL SETENCIENTOS ONCE PESOS ($1.731.092.711,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Altus Baquero Rueda Sin Voto
Karen Lobo Positivo
Fernando Fugquen Jiménez Sin Voto

B.4. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION CONVOCATORIA NO. PAF-ATDEFENSORIA-I-089-2021

B.4 Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-I-089-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2. con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA
BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A.
PROGRAMA: AT DEFENSORIA DEL PUEBLO

CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-1-089-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y
ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 2”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO que se contabilizara a partir de la
suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato

PRESUPUESTO: el Presupuesto Estimado — PE Total para la ejecucion de la Interventoria del proyecto es de hasta CIENTO CUARENTA'Y
UN MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHENTA PESOS MCTE. ($141.054.080,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-101926 de 2021 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No.CD-850-2021, se tiene que:

‘FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los
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evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER
presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT
SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada”.

(--)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion
y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1_, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité técnico,

aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de Contratacion de
Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 03 de enero de 2022, en el marco de la presente convocatoria se recibieron
quince (15) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO

No- FROFONENTE POR/REPRESENTACION

Representante Legal
Camilo Pedraza Diaz
CC. 74184643

Conformado por:

ABACO ESTRATEGIAS SAS
1 UT DEFENSORIA G2 NIT_ 9010173767
Porcentaje de Participacion 50%

Y,

CAMILO PEDRAZA DIAZ
Porcentaje de Participacion 50%
Representante
C.C.74.184.643

Representante Legal
Oriana Astrid Caicedo Vergara
CC. 45468148
NIT No. 900503646-1

ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO C.C. 19399373

2. INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS

DONAL BOGOTA BAUTISTA CC. 79557205
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MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CC. 52147488

Representante Legal:
Jaime Antonio Ortega Restrepo
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS CC. 19073486

NIT No. 860090531-4

Representante Legal:
Nancy Del Socorro Acevedo Guerrero
CC. 31203490

Conformado por:

CONSORCIO DEFENSORIA NC2 Integrante No. 1. NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO
C.C. 31203490
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2. CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO
CC. 5342204
Porcentaje de Participacion: 50%

Representante Legal
Nelson Emnesto Pefia Rodriguez
CC. 79977831

Conformado por:

Integrante No. 1. TECNIPLAN INGENIERIA SAS
Nit No. 900320235-1
Representante Legal: Hernando Lancheros Ibafiez
C.C. 19260302
Porcentaje de Participacion: 50%

8. CONSORCIO INTERVENTORES 089

Integrante No. 2. NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
CC. 79977831
Porcentaje de Participacion: 50%

Representante legal
Luis Alejandro Gonzalez Camargo
CC. 80070003
NIT: 900208425-6

9. SEIING S.A.S BIC

Representante Legal
10. CONSORCIO INTER-MEJORAS G2 HUGO YUNIO VERGARA SOTELO
CC. 15.670.767
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Conformado por:

Integrante No. 1. HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO
CC.
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2. ALEXANDER MARTIN OSPINO BERDUGO
CC.
Porcentaje de Participacion: 50%

Representante legal
ESTHER PAULINA MARTINEZ MENDOZA
CC. 63.546.466

Conformado por:

Integrante No. 1. INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES SA S
NIT 900.104.908-4
Porcentaje de Participacion: 50%
1 CONSORCIO FINDETER GRUPO 2 Representante Legal
ESTHER PAULINA MARTINEZ MENDOZA
CC. No. 63.546.466

Integrante No. 2. JET INGENIERIA SAS.
CC. 802.024.876-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
JORGE ELIECER TRUJILLO OROZCO
CC. No. 72.214 607

12 JUDITH PEREA CHALA C.C. 26258012

Representante Legal
JUAN CARLOS JAIMES ACERO
CC.91.514.205

Conformado por:

Integrante No. 1. AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SA S
NIT 900753938-9
Porcentaje de Participacion: 70 %
Representante Legal
ADRIANA ESTHER JAIMES MEJIA
CC. No. 1.095.913.442

13 CONSORCIO GABRIELA MANIZALES

Integrante No. 2. JUAN CARLOS JAIMES ACERO
Porcentaje de Participacion: 30 %
CC. No. 91.5614.205
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Representante Legal
GERMAN FONSECA BENITEZ
C.C. 74333938

Conformado por:

Integrante No. 1. JCB INGENIERIA SAS
Nit. 900920349-7
14 CONSORCIO JCB -29-089 Representante legal: Ana Milena Monsalve Moreno
C.C. 63484572
Porcentaje de Participacion: 70%

Integrante No. 2. CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS
Nit . 860067526-0
Representante legal: Martha Cecilia Valbuena Mesa
C.C. 51820818
Porcentaje de Participacion: 30%

Representante Legal
Juan Pablo Rodriguez Cardenas
C.C.1.016.075.711

Conformado por:
Integrante 1: PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ SAS
Nit No 900788875-4
Representante Legal: Juan Pablo Rodriguez Cardenas
C.C. 1016075711
Porcentaje de participacion: 50%

15 UNION TEMPORAL FUERZA

Integrante N° 2: RIGOBERTO RUGELES BERNAL
C.C. 79711742
Porcentaje de participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia doce (12) de enero de dos mil veintidos (2022), se presenté en Comite de Contratacion No. 8, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS |  TECNICOS RESULTADO
1 UT DEFENSORIA G2 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
2 'NTERVENTOR'AgAYSCONSU"TOR'A NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3| ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUER( CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
5 | MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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6 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
7 CONSORCIO DEFENSORIA NC2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO INTERVENTORES 089 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
9 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO INTER-MEJORAS G2 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
11 CONSORCIO FINDETER GRUPO 2 NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
12 JUDITH PEREA CHALA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
13 | CONSORCIO GABRIELA MANIZALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
14 CONSORCIO JCB -29-089 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
15 UNION TEMPORAL FUERZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido entre el 13 al 14 de diciembre de 2021, hasta las 5:00 pm, se presentaron documentos de subsanacién a
través del correo electronico convocatorias at@findeter gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe

definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia dieciocho (18) de enero de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 12, el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

S T s s R T
i UT DEFENSORIA G2 RECHAZADO|  CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO*
2 é’&i‘ﬂﬁ’éﬁ:g‘:ﬁé CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 ENUEEE :('53238 HELL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 | MARIAFERNANDA DIAZ CORTEY  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS | RECHAZADO| RECHAZADO| CUMPLE | RECHAZADO
7 | CONSORCIO DEFENSORIANC2|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 | CONSORCIO INTERVENTORES 08]  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 SEIING SASBIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 | CONSORCIO INTER-MEJORAS G  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
11 | CONSORCIO FINDETER GRUPOZ RECHAZADO| RECHAZADO| CUMPLE | RECHAZADO
12 JUDITH PEREA CHALA RECHAZADO| CUMPLE | RECHAZADO| RECHAZADO
13 O e oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
14 CONSORCIO JCB -29-089 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
15 |  UNION TEMPORAL FUERZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

FIDUBBVA: CAMILO PEDRAZA DIAZ, adjudicatario No. PAF-DAPREII-I-0314
2020.

FIDUBOGOTA: CAMILO PEDRAZA DIAZ Adjudicatario PAF-JU-1-060-2020.

1. HELERD S i FIDUPREVISORA: ABACO ESTRATEGIAS S.A.S., y CAMILO PEDRAZA

DIAZ, adjudicatario de PAF-ATGUAJIRA-1-082-2021 y PAF-ATGUAJIRA-1-083
2021.

FINDETER: No tiene contrato.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

FIDUBBVA: No tiene contrato.
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

FIDUBBVA: adjudicatario No. PAF-SENASUCRE-I-068-2021
ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO FIDUBOGOTA: Adjudicatario PAF-JU-I-064-2019
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

FIDUBBVA: No tiene contrato.
DONAL BOGOTA BAUTISTA FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

FIDUBBVA: No tiene contrato.

MARIA FERNANDA DIiAZ CORTES FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

FIDUBBVA: No tiene contrato.
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

FIDUBBVA: No tiene contrato.
CONSORCIO DEFENSORIA NC2 FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

FIDUBOGOTA: TECNIPLAN INGENIERIA SAS y
8. e NELSON ERNESTO PENA Adjudicatario PAF-ATF-1-063-2021.
FIDUBBVA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
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FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

FIDUBBVA: No tiene contrato.

SEIING S.A.SBIC FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

FIDUBBVA: No tiene contrato.
FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

10. CONSORCIO INTER-MEJORAS G2

FIDUBBVA: No tiene contrato.
CONSORCIO FINDETER GRUPO 2 FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

11

FIDUBBVA: No tiene contrato.
JUDITH PEREA CHALA FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

12

FIDUBBVA: No tiene contrato.
FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

13 CONSORCIO GABRIELA MANIZALES

FIDUBBVA: JCB INGENIERIA S.A S, adjudicatario No. PAF-DNP-1-052-2021.
CIELOS RASOS Y DIVISIONES S A S, adjudicatario No. PAF-DNP-1-052-2021
CONSORCIO JCB -29-089 y No. PAF-ICBFGS-1-049-2021.
FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

14

FIDUBBVA: No tiene contrato.
FIDUBOGOTA: No tiene contrato.
FINDETER: No tiene contrato.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: No tiene contrato.

15 UNION TEMPORAL FUERZA

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de los proponentes cuyo resultado cambid,
las cuales forman parte integral del mismo.

Como resultado de la habilitacion de doce (12) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta economica Sobre No. 2, el
dia diecinueve (19) de enero de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.
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PROPONENTES
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS
ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO
DONAL BOGOTA BAUTISTA
MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
CONSORCIO DEFENSORIA NC2
CONSORCIO INTERVENTORES 089
SEIING S.A.S BIC
CONSORCIO INTER-MEJORAS G2
CONSORCIO GABRIELA MANIZALES
CONSORCIO JCB -29-089
UNION TEMPORAL FUERZA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econdmica de conformidad con lo
establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo 1l “Evaluacion y Calificacion de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacién No. 14 y publicada el dia veinte (20) de enero de dos mil veintidés (2022),
asi:

51.H SUBQAPTTULO lll, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econoémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.
El dia diecinueve (19) de enero de dos mil veintidds (2022) se realiz6, conforme al cronograma, la apertura de sobre No. 2 — Oferta econémica.
Al respecto, el numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 - PROPUESTA ECONOMICA, de los términos de referencia, establece:

‘LA CONTRATANTE citara mediante la herramienta Google Meet, al correo (previamente suministrado en el cierre) tinicamente a los oferentes
de aquellas propuestas que resultaron habilitadas (de conformidad con lo establecido en el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes), para que asistan en la fecha y hora establecidas en el cronograma del proceso, a la audiencia de apertura de sobre econémico.

5.2 De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IlI CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio

Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
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establecidos...” en los mencionados Términos.

5.3. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinte (20) de enero de 2022 fue de CUATRO
MIL TRES PESOS CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($4003.95); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta economica fue el de MENOR VALOR.

5.4.Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

55. Se inform6, que una vez realizada la verificacion de las ofertas econdmicas que cumplieron con los parametros establecidos en los
términos de referencia, se tiene que los proponentes SEIING S.A.S BIC y UNION TEMPORAL FUERZA, se encuentran en condicion de
empate al obtener la mayor calificacion, por lo que se procedera a aplicar lo dispuesto en el numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”,
de los Términos de Referencia, lo cual se informara a través de Aviso que sera publicado en la pagina web de la presente convocatoria.

5.6. Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron habilitados
y que fueron objeto de evaluacion economica, es el siguiente:

PAF-ATDEFENSORIA-1-089-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA
DEL PUEBLO - GRUPO 27,

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuantos
Orden segin - - Valor Propuesta Puntaje Evaluacion ‘"‘;}’.‘22‘"‘:‘,‘%‘" TOTAL
Puntaje PO Economica Economica CONTRATOS Puntaje Obtenido
ANTERIORES)
PROPONENTE 2. INTERVENTORIAS Y
1 & BT A $ 132.590.990.00 95.7445691 0.0000000 95.7445691
2 RORIONE ST 3 ENUDE AL DS FOVAR $ 132 590.835.00 95.7446810 0,0000000 95,7446310
BAQUERO
3 PROPONENTE 4: DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 132.449.782.00 95,8466447 0,0000000 95,8466447
4 EROROmE s:c::::.renunm ez $ 132 632.997.00 95.7142452 0,0000000 95.7142452
s PROPONENTE 7: CO::;)RCI) DEFENSORIA $ 133.875.000.00 a4, 23 o 0 a4, 723
PROPONENTE 8: CONSORCIO
6 TR S $ 133.403.771.00 95.1612320 0,0000000 95,1612320
T PROPONENTE 9: SENING S.A S BIC $ 126,948 672,00 100 0000000 0,0000000 100.0000000
PROPONENTE 10: CONSORCIO
8 SRR P $ 133243 250.00 91.8266032 0,0000000 91,8266032
PROPONENTE 13: CONSORCIO GABRIELA
- = 452 $137.527.727.00 92,3076930 0,0000000 92,3076930
10 PROPONENTE 14- CONSORCIO JCB - 20089 $ 138.740.146.00 91.5010368 0.0000000 91,5010368
" PROPONENTE 15: UNION TEMPORAL FUERZA $ 126.943 672.00 100.0000000 0,0000000 100,0000000
ot =
No se aplican s conforme el 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Economica, se tiene en on de a dos prop SEING S A S BIC y UNION TEMPORAL FUERZA con un puntage
de 100,0000000.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas economicas que forman parte integral del mismo.

6. Una vez rrealizado el sorteo de desempate, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los
Términos de Referencia, a través de balotas numeradas del 1 al 2, se obtiene el siguiente resultado: SEIING S.A.S. BIC: Obtuvo la balota
con el nimero: 1 UNION TEMPORAL FUERZA: Obtuvo la balota con el nimero: 2.

En consecuencia, el proponente que queda ubicado en el primer orden de elegibilidad es, UNION TEMPORAL FUERZA, y en segundo
lugar es, SEIING S.A.S. BIC.
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7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Economica hasta las 5.00 p.m., del dia veintiuno (21) de enero de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

8. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
9. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1 4 del Subcapitulo

Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO® Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotéa , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria
y Findeter asi:

« Fiduagraria

BBVA
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no tiene reporte de contratos, por lo tanto, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos

de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CIENTO VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS

PESOS ($126.948.672,00) M/CTE., asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
= : 3 an
or::n M:?m Pr Valor Pmp\l“h Puntaje E:lal_uunon (EV:.]U;?JO.ICE:‘A'(;TM m;:)"::m
CONTRATOS ANTERIORES)
1 mwo;gémﬂ;m X $ 132.590.990.00 95,7445691 0,0000000 957445691
2 i t: mﬁzuouso it $ 132.590.835.00 957446810 0,0000000 95,7446810
3 PROPONENTE 4: DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 13244978200 958466447 0,0000000 95,8466447
4 PROFORENIE SIC:A:::;“MDA DS $ 13263299700 957142452 0.0000000 957142452
] ety ioiails co:éouuo T $ 133.875.000.00 948262723 0,0000000 94 8262723
6 ERGEONESNE 2- C(N?:CD BHEERS - $133.403.771.00 951612320 0,0000000 951612320
7 PROPONENTE 9: SEIING SAS BIC $ 126948 67200 100,0000000 0,0000000 100.0000000
8 EROPONEWE 10: CM::)RCD RTINS $ 133248 250 00 918266032 0,0000000 918266032
k) R ONENIE IIJ‘:I;:::;CIO e $137.527.727.00 923076930 0,0000000 923076930
10 PROPONENTE 14: CONSORCIO JCB - 23-089 $138.740.145.00 915010368 0.0000000 91,5010368
n PROPONENTE 15: UNION TEMPORAL FUERZA $ 126243 67200 100,0000000 0,0000000 100.0000000
PROPONENTE VALOR DE LA CONVOCATORIA VALOR DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
UNION TEMPORAL FUERZA $141.054.080,00 $126.948.672,00 $126.948.672,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente UNION TEMPORAL FUERZA, es por el valor total de CIENTO VEINTISEIS MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($126.948.672,00) M/ICTE. Incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

Entre los dias 24 y 25 de enero de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 02, 6rgano que revisé y aprobo el informe definitivo de
evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria
y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 02 - Contrato Interadministrativo CD-850-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite
para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 02 en sesion adelantada entre
los dias 24 y 25 de enero de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATDEFENSORIA-I-089-
2021, cuyo objeto es: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO
2”, al proponente UNION TEMPORAL FUERZA, representado por JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.016.075.711 e integrado por la persona juridica (i) PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ SAS., con Nit.
900.788.875-4, representada legalmente por JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS, identificado con cédula de ciudadania No.
1.016.075.711 y la persona natural (i) RIGOBERTO RUGELES BERNAL, identificado con cédula de ciudadania No. 79.711.742; por el
valor de su oferta economica, la cual asciende a la suma de CIENTO VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($126.948.672,00) M/CTE ., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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DEFENSORIA

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Altus Baguero Rueda Sin Voto
Karen Lobo Positivo
Fernando Fugquen Jiménez Sin Voto

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
finalizada la sesion del comité, la secretana del comité fiduciario verifico que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electrénico, evidenciando que dos de los miembros no emitieon su voto, sin embargo se confirma que la decision fue tomada por la mayoria

de los miembros.

Se da por terminada la sesi6n a las 3:00 p.m. del dia veintiséis (26) de enero de 2022.
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